
 

 

 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
Przeżywamy dzisiaj Dzień Modlitwy, Postu i Solidarności  

z Misjonarzami. Dzieło Ewangelizacji świata powierzamy modlitwom  
i ofiarności wiernych.  

Dzisiaj jeszcze w naszej Bazylice:  
 o godz. 17.00 koncert pasyjny. Wystąpi Chór Via Musica pod 

dyrekcją Sławomira Łobaczewskiego;  
 o godz. 18.00 Gorzkie Żale. Tegoroczne kazania pasyjne wygłosi  

ks. prof. dr hab. Krzysztof Pawlina. 
Jutro, w poniedziałek, rozpoczną się rekolekcje wielkopostne dla 

dzieci ze szkoły podstawowej. Poprowadzi je ks. Dawid Wróblewski. 
 Za tydzień, 3 marca, rozpoczną swoje rekolekcje studenci,  
a od poniedziałku 4 marca – młodzież gimnazjalna. Otoczmy dzieci, 
młodzież, studentów oraz rekolekcjonistów i spowiedników szczególnie 
gorącą modlitwą. 
 We wtorek Nowenna do Św. Judy Tadeusza o godz. 17.30.  
O godz. 18.00 Msza św. w intencji podziękowań i próśb. Podczas tej 
Mszy św. wraz z całym środowiskiem lekarskim będziemy polecać Bogu 
drugą intencję: z okazji 150 rocznicy Powstania Styczniowego 
będziemy modlić się za Śp. Polikarpa Girsztofta oraz w intencji 
poległych, pomordowanych i zesłanych na katorgę lekarzy i medyków 
powstańczych służb sanitarnych. 
 W czwartek, 28 lutego, zapraszamy na uroczystą Mszę św. 
dziękczynną za dar pontyfikatu Ojca Świętego Benedykta XVI  
w ostatnim dniu jego posługi jako następcy św. Piotra, o godz. 18.00.  
 Tego samego dnia o godz. 19.00 zostanie odprawiona Msza św. 
w intencji Żołnierzy wyklętych, a po niej – koncert poświęcony ich 
pamięci. 
 W piątek zapraszamy na Drogę Krzyżową: dla dzieci  
o godz. 17.00, dla dorosłych o godz. 9.30 i 18.30, dla młodzieży  
i studentów o 19.00 w dolnym kościele. 
 W tym tygodniu przypada I piątek i I sobota miesiąca. 
Zachęcamy do skorzystania z sakramentu pojednania. W sobotę  
Msza św. wynagradzająca ku czci Niepokalanego Serca NMP  
o godz. 11.00. Serdecznie zapraszamy. 
 Za tydzień w niedzielę kolejna rocznica nominacji Pasterza 
naszej Archidiecezji Jego Eminencji Kazimierza Kardynała Nycza na 
stolicę metropolitalną.  
 Ofiary składane na tacę w przyszłą niedzielę przeznaczone będą 
na pokrycie kosztów związanych z ogrzewaniem naszego kościoła. 
Zwracamy się z gorącą prośbą o zrozumienie i ofiarność.  

W ostatnim czasie żegnaliśmy w naszej bazylice: 
† Krystynę Sadren oraz † Wojciecha Maszkowskiego 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie… 
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24 lutego 2013 
II Niedziela Wielkiego Postu 

Przemienienie Pańskie 

Jezus wziął z sobą Piotra, Jana i Jakuba i wyszedł 
na górę, aby się modlić. Gdy się modlił, wygląd Jego 
twarzy się odmienił, a Jego odzienie stało się lśniąco 
białe. A oto dwóch mężów rozmawiało z Nim. Byli to 
Mojżesz i Eliasz. Ukazali się oni w chwale i mówili  
o Jego odejściu, którego miał dokonać w Jerozolimie. 
Tymczasem Piotr i towarzysze snem byli zmorzeni. 
Gdy się ocknęli, ujrzeli Jego chwałę i obydwóch 
mężów, stojących przy Nim. 

Gdy oni odchodzili od Niego, Piotr rzekł do Jezusa: 
„Mistrzu, dobrze, że tu jesteśmy. Postawimy trzy 
namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden 
dla Eliasza”. Nie wiedział bowiem, co mówi.  

Gdy jeszcze to mówił, zjawił się obłok i osłonił ich; 
zlękli się, gdy weszli w obłok. 

A z obłoku odezwał się głos: "To jest mój Syn 
wybrany, Jego słuchajcie". W chwili, gdy odezwał się 
ten głos, Jezus znalazł się sam. 

A oni zachowali milczenie i w owym czasie nikomu 
nic nie oznajmili o tym, co widzieli. 

Łk 9,28b-36  
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w soboty  
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Ks. Proboszcz 

Zygmunt Robert 

Berdychowski CM 

przyjmuje w środy 
 

Anioł Pański  

i Komunia św.   
 

w dni powszednie: 

o godz. 1200  
 

Adoracja 

Najświętszego 

Sakramentu: 
 

Kaplica  

Matki Bożej 

Częstochowskiej  

od poniedziałku  

do piątku 

w godzinach  

930 - 1630 

Nabożeństwa 
i Nowenny: 

Niedziela 

godz. 1800 

Nabożeństwo 

Eucharystyczne 

Poniedziałek 

godz. 1830 

Nabożeństwo 

do św. Wincentego 

a Paulo 

Wtorek 

godz. 1730 

Nowenna 

do św. Judy Tadeusza 

(po nabożeństwie 

Msza św. w intencji 

próśb i podziękowań) 

Środa 

godz. 1830 

Nabożeństwo 

do św. Józefa 

Czwartek  

godz. 1830 

Nabożeństwo 

do Najświętszej  

Krwi Pana Jezusa 

Piątek  

godz. 1830 

Nabożeństwo do 

Najświętszego Serca  

Pana Jezusa 

Sobota  

po Mszy św. 

o godz. 900 

Nowenna  

do Matki Bożej 

Niepokalanej 

Objawiającej 

Cudowny Medalik 

 

Nabożeństwa Wielkopostne 
Droga Krzyżowa 

 Należy do najbardziej rozpowszechnionych w Kościele 
nabożeństw pasyjnych. Droga Krzyżowa ze swoimi stacjami, 
taką, jaką dzisiaj posiadamy, wyrosła z rozważania  
i przeżywania Męki Pańskiej przez mistyków europejskich,  
z których wielu jako pielgrzymi czy uczestnicy wypraw 
krzyżowych (miały one na celu odzyskanie miejsc świętych  
w Palestynie z rąk muzułmanów) odwiedziło Ziemię Świętą,  
a szczególnie Jerozolimę. Podróże do Palestyny były w owym 
czasie kosztowne, bardzo uciążliwe i stąd dostępne tylko  
dla nielicznych. Dlatego tez zlecono odbywanie duchowych 
pielgrzymek polegających na rozważaniu zdarzeń z życia  
i męki Zbawiciela. Niektórzy pielgrzymi, którym udało się 
dotrzeć do Ziemi Świętej i szczęśliwie wrócić, po powrocie do 
swego kraju odtwarzali miejsca męki Chrystusa w swoich 
ogrodach, w kościołach i klasztorach, by móc rozważać Mękę 
Pańską, i tak też powstawały Kalwarie: Zebrzydowska,  
Góra Kalwaria k. Warszawy, i inne. Budowano też w kościo-
łach kopie Grobu Pańskiego, np. w Miechowie.  
 Do rozpowszechnienia nabożeństwa Drogi Krzyżowej 
przyczynili się franciszkanie. Dzisiejsza forma tego nabo-
żeństwa pochodzi z XVIII wieku i wtedy ostatecznie ustaliła się 
liczba 14 stacji Drogi Krzyżowej. Za odprawienie tego 
nabożeństwa można uzyskać odpust zupełny. 

Gorzkie Żale 
 To rdzennie polskie nabożeństwo pasyjne. Jego powsta-
nie jest związane z naszą misjonarską świątynią pw. Św. Krzy-
ża. Dla istniejącego przy kościele Św. Krzyża w Warszawie 
„Bractwa św. Rocha” (członkowie nieśli pomoc ludziom 
chorym i potrzebującym) misjonarz – ks. Wawrzyniec 
Stanisław Benik, opiekun tej „Konfraterni Miłosierdzia  
św. Rocha”, ułożył nabożeństwo ku czci Męki Pańskiej – 
Gorzkie Żale. Są one „wyśpiewaną” Męką Pańską. Zaczęto  
je odprawiać od I-szej niedzieli Wielkiego Postu 1707 roku. 
Wzorowane jest to nabożeństwo na Jutrzni z modlitwy 
brewiarzowej. Ma trzy części, odprawia się je wobec wysta-
wionego Najświętszego Sakramentu i w czasie tego nabo-
żeństwa głosi się „kazania pasyjne” – czyli rozważania poświę-
cone Męce Pańskiej. Gorzkie Żale wnet rozpowszechniły się  
w całej Polsce m. in. dzięki misjom i rekolekcjom głoszonym 
przez księży misjonarzy, a też to nabożeństwo okazało się 
bliskie polskiej duszy, bo obok rysu maryjnego polska pobo-
żność ma też znamię pasyjne. Warto zaznaczyć – jak wspo-
mina Ks. Abp. Mieczysław Mokrzycki, dawny sekretarz Ojca 
Świętego Jana Pawła II: „w każdą niedzielę Wielkiego Postu 
śpiewaliśmy Gorzkie Żale”.  
 Za uczestnictwo w nabożeństwie Gorzkich Żali możemy 
uzyskać odpust zupełny, pod zwykłymi warunkami. 

II Niedziela Wielkiego Postu przynosi nam ewangeliczny 
opis Przemienienia Pańskiego na Górze Tabor 

 
Po zapowiedzi swojej męki  

i śmierci Pan Jezus prowadzi 
wybranych uczniów na górę  
i tam ma miejsce wyjątkowe 
wydarzenie – Jezus prze-
mienia się wobec nich,  
tzn. mówiąc naszym, ludzkim 
językiem, objawia im jakąś, 
zapewne tylko część Swojego 
boskiego majestatu.  

 
Bardzo trudno jest wyjaśnić ewangelicznemu autorowi to  

wszystko, czego świadkami i uczestnikami stali się 
Apostołowie: Piotr, Jakub i Jan, bo stają w obliczu 
tajemnicy. Góra to miejsce szczególnej bliskości Boga. 
Wiąże się ze wspinaniem zewnętrznym, ale symbolicznie 
chodzi tu też o wspinanie się wewnętrzne. Przemienienie 
dokonuje się w atmosferze modlitwy. Obłok, to znak 
obecności samego Boga. Głos, który słyszą wstrząśnięci 
niezwykłym zjawiskiem Apostołowie, przekazuje im,  
ale i nam, bardzo istotne przesłanie: To jest mój Syn 
wybrany, Jego słuchajcie! 

Wydarzenie Przemienienia ma być dla Apostołów 
umocnieniem przed dramatem Męki Pańskiej. 
 

Ojciec Święty Benedykt XVI  
28 lutego zakończy swoją 
posługę papieską. Do czasu 
przygotowania dla niego, jako 
emerytowanego biskupa Rzymu, 
rezydencji w Ogrodach Waty-
kańskich, będzie przebywał  
w Castel Gandolfo. Serdeczną 
modlitwą ogarnijmy ustępują-
cego Papieża, zachowując we 
wdzięcznej pamięci jego liczne 
gesty życzliwości wobec Polski  
i Polaków. Prośmy także o świa-
tło Ducha Świętego dla kardy-
nałów wybierających Następcę 
Benedykta XVI. 


